
Al Comune di 
Palazzuolo sul Senio 
Servizio Affari Generali - Gestione 
Risorse 

 
 
 
OGGETTO: Richiesta rimborso/compensazione tributi comunali – Art. 19 
Regolamento Entrate Tributarie 
 
 
Il/la sottoscritto/a _____________________________________________________  

nato/a a ______________________________________________il ___________________  

residente a _________________________________________________ via/piazza 

__________________________________________________________n._____CAP_____  

C.F.  |___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___| nella sua 

qualità di ___________________________________________________ della ditta 

_____________________________________________________________ con sede in 

___________________________ Via _______________________ n. _______ CAP_______ 

P.IVA ___________________ Recapito Telef._________________ Fax 

______________________ e-mail _______________@_________________ 

CHIEDE 
 

Relativamente al seguente tributo: 

❑IMU     ❑TARI      ❑TOSAP     ❑IMPOSTA PUBBLICITA’      ❑ALTRO _______________ 

versato in eccedenza per l’anno/gli anni di imposta _______________________________ 

per € __________________ per il seguente motivo _______________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

❑ IL RIMBORSO 

Con accredito da effettuarsi sull’IBAN __________________________________________ 



Con rimessa diretta presso la Tesoreria Comunale – Intesa San Paolo Filiale di Marradi 

❑ LA COMPENSAZIONE del credito non procedendo al pagamento, o procedendo al 

pagamento parziale, del seguente tributo (specificare)  

❑IMU     ❑TARI      ❑TOSAP     ❑IMPOSTA PUBBLICITA’      ❑ALTRO _______________ 

per il quale il pagamento relativo all’anno _______________ 

❑IN ACCONTO    ❑A SALDO    ❑TOTALE 

è previsto entro il _____/_______/202___ 

 
 
 
 
 
 
 
 
Luogo e data __________________________________ 
 
 
 
 

___________________________________ 
Firma 

 
 
 
 
 
 
 
 
Articolo 19 Regolamento Generale Entrate Tributarie 

Compensazioni  

1. Il Funzionario responsabile può autorizzare la compensazione di somme a credito relative a tributi 

comunali gestiti in proprio con somme dovute al Comune a titolo di tributi comunali gestiti in proprio.  

2. Il contribuente deve richiedere la compensazione nella domanda presentata ai fini del rimborso del 

maggior tributo versato, indicando il tributo o i tributi con i quali intende effettuare la compensazione.  

3. Il Comune provvederà a comunicare l’accoglimento della richiesta di compensazione entro lo stesso 

termine previsto per l’effettuazione del rimborso, pertanto, il contribuente potrà procedere alla 

compensazione solo dopo la comunicazione di accoglimento e con le modalità in essa stabilite.  

4. Nel caso in cui il maggior tributo versato superi l’importo del tributo o tributi a debito con cui si 

intende compensare, l’Ufficio provvederà, per la parte in eccedenza, ad effettuare il rimborso.  

 


